
Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

    Quilmes, 3 de junio de 2013 

 

VISTO: La resolución CD CyT  Nº 156/12 y  

 

 CONSIDERANDO: 

Que por la resolución mencionada se aprobó la oferta académica del ciclo 

lectivo 2013 de Ingeniería en Automatización y Control Industrial. 

Que debido a la cercanía del comienzo del segundo cuatrimestre del ciclo 

2013 el Director de Ingeniería en Automatización y Control Industrial, Mg. Félix Safar 

eleva la oferta con las modificaciones. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos del Consejo Departamental, ha 

dictaminado con criterio favorable. 

Por ello, 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 

RESUELVE 

 

ARTICULO 1º:  Aprobar la modificación de la oferta del segundo cuatrimestre del 

ciclo 2013 de Ingeniería en Automatización y Control Industrial, que se encuentra en 

el anexo de la presente resolución.  

 

ARTICULO 2º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 

 

Res. CD CyT Nº 083/13 

FIRMADA POR: Dra. María Alejandra Zinni Directora del Dpto. Ciencia y Tecnología 
  
 

 

 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

Carrera: Ingeniería en Automatización y Control Industrial  

Período: Segundo cuatrimestre 2013 

 

AREA NUCLEO NOMBRE ASIGNATURA DIAS Y HORARIOS DOCEN TE INSTRUCTORES CUPO 

Electrónica Básico Teoría de Circuitos 
Lunes y Jueves  
de 16 a 19 hs Mónica González Isidoro Perez 35 

Control 
Automático 

Básico Señales y Sistemas 
Martes y Viernes  

de 16 a 19 hs 
Félix Safar Oscar Benitez 35 

Procesos 
Industriales 

Básico 
Procesos y Máquinas 

Industriales I 
Miércoles y Viernes       

de 16 a 19 hs 
Marcelo Cendoya  - 35 

Programación Básico Computadores II 
Martes y Jueves  

de 19 a 22 hs 
Leonardo 
Gassman 

Gastón Pinat 
Alfredo Sanzo 35 

Electrónica Básico Electrónica Analógica I Martes y Viernes  
19 a 22 hs Guillermo Casas  - 35 

Control 
automático 

Básico Control Automático I 
Lunes y Jueves  
de 19 a 22 hs 

Diego Palmieri Patricio Colmegna 35 

Automatización Básico 
Teoría de las 

Telecomunicaciones 
Miércoles de 19 a 22 hs y  

Sábados de 9 a 12 hs 
Fabián Iakinchuk  -  35 

Automatización Básico Instrumentación 
Lunes y Viernes  
de 19 a 22 hs Alfredo Spina 

Emmanuel 
Etcheverri 35 

Procesos 
Industriales Básico 

Procesos y Máquinas 
Industriales II 

Martes y Viernes  
de 19 a 22 hs Mariana Suárez  -  35 

Gestión, 
Legislación y 
Organización 

Básico 
Aspectos Legales de la 

Ingeniería 
Miércoles de 18 a 22 hs Mónica Hise  -  35 

Electrónica Básico 
Diseño de Controladores 

Digitales 
Lunes y Jueves  
de 19 a 22 hs 

José Juárez  -  35 

Control 
automático Básico Control Automático II 

Martes y Viernes  
de 19 a 22 hs Virginia Mazzone 

Demián García 
Violini 35 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

Control 
Automático Orientación Tópicos de Control Avanzado Martes y Viernes  

de 19 a 22 hs Roberto Alonso   - 35 

Automatización Orientación Seminario de Automatización 
Lunes y Jueves  
de 19 a 22 hs Javier Soldato Gonzalo Allona 35 

Automatización Orientación Laboratorio de Automatización I 
Lunes y Jueves  
de 19 a 22 hs 

Alejandro Guerra Leandro Padovani 35 

Automatización Orientación 
Laboratorio de Automatización 

II 
Lunes y Jueves  
de 19 a 22 hs Roberto Saco Emiliano Colibazzi 35 

Electrónica Orientación Electrónica Analógica II 
Lunes y Viernes  
de 16 a 19 hs hs Hernán Tacca   - 35 

Electrónica Orientación Control de Motores 
Martes y Viernes  

de 19 a 22 hs Sergio González  -  35 

Automatización Orientación Visión Artificial Martes y Viernes  
de 19 a 22 hs 

Fabián Sanfilippo Martin Krenek 35 

Automatización Orientación Control de Robots 
Miércoles de 19 a 21 hs y 
Sábado de 9 a 13 hs hs Damián Oliva  -  35 

Gestión, 
Legislación y 
Organización 

Complementario Organización Industrial Viernes de 18 a 22 hs Hugo Tosco  - 10 

Gestión, 
Legislación y 
Organización 

Complementario Economía Viernes de 18 a 22 hs Jorge Cerrigone  - 10 

Gestión, 
Legislación y 
Organización 

Complementario Gestión de Calidad Lunes de 18 a 22 hs Gerardo Blasco  - 10 

Ambiente Complementario Ingeniería Ambiental Sábado de 9 a 13 hs Sergio Turquía  - 10 

 

 


